
 

 

 
 

 
COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO 

Provincia di Varese  
Via Carletto Ferrari, 12 - 21020 Galliate Lombardo (VA) 

Tel. 0332 947265 -  Fax 0332 949607 
 

 
Settore: AREA TECNICA MANUTENTIVA 

 
 
 

Determinazione  n. 3 del 09.01.2026 (N. settoriale 1)  
 
 
Oggetto: SPESE  EFFETTUATE DALL'ECONOMO COMUNALE TRIMESTRE 
OTTOBRE -  DICEMBRE 2025                  

 
 
L’anno duemilaventisei il giorno nove del mese gennaio, nella sede municipale, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 

 

PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 23/12/2024 è stato approvato il Bilancio 

di Previsione del Comune di Galliate Lombardo per l’anno 2025/2027 e i relativi allegati;  

•  con delibera della Giunta Comunale n. 45 del 23.12.2024 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027;  

• con l’adozione del PEG, i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 

169 del D. Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese 

connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati, nonché a procedere 

all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente;  

 

VISTO il rendiconto depositato in data 03/01/2025, delle spese sostenute dal 01.10.2025 al 

31/12/2025, dall’Economo Comunale regolarmente documentate, allegato alla presente quale 

parte integrante; 

CONSIDERATO che l'ammontare lordo della spesa, di propria competenza, da rimborsare è di € 

391,00 per i buoni dal n. 18 al n. 20, come evidenziate nell’allegato rendiconto dell’Economo 

Comunale; 

CONSTATATO che trattasi di spese regolarmente autorizzate rientranti fra quelle previste in base 

al regolamento per i servizi in economia; 

DATO ATTO che gli interventi di Bilancio del corrente esercizio, meglio sotto identificati, offrono 

adeguate disponibilità; 

 



 

 

RICHIAMATI: 

➢ il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. art. 183, 191 e 192; 
➢ il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 
➢ lo Statuto Comunale; 
➢ Il Regolamento di contabilità 
 

DATO ATTO della regolarità tecnico-amministrativa dell’intervento; 

Per competenza propria attribuita con Decreto del Sindaco n. 4 del 16/10/2025 di attribuzione delle funzioni 
di Elevata Qualificazione Area Tecnica Manutentiva;  

 

Per le motivazioni di cui in premessa;  

D E T E R M I N A 

1 DI LIQUIDARE le spese sostenute dall’Economo Comunale per un importo complessivo da rimborsare di € 
391,00 così come risulta dall'allegato prospetto; 
 
2 DI IMPUTARE la spesa ai singoli capitoli dell’esercizio finanziario 2026 a residuo del Bilancio di Previsione 
2025/2026 come sopra approvato, come indicato nel suddetto prospetto;  
 
3 DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del D.lgs. 18 
agosto 2000 n. 267; 
 
4 DI DARE ATTO che, il presente atto, è esecutivo a decorrere dalla data di apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del comma 4 dell’art.151 del D.lgs. n.267/00. 
 
5 DI TRASMETTERE in elenco la presente contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio 
ed ai Capigruppo Consiliari. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 


		2026-01-09T13:10:12+0100
	Approvo il documento




